[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	07.04.2017
	№
	94-адм

  О внесении   изменений в   поста-

новление Администрации  муни-

ципального образования «Почин-

ковский район»  Смоленской  об-

ласти от 18.12.2013 г.  № 144
          Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области     п о с т а н о в л я е т :

        Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 18.12.2013 г. № 144 «Об утверждении муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории   муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 10.03.2015г.  № 24, от 10.06.2015 г. № 68, от 23.05. 2016 № 102, от 30.12.2016  № 255-адм), следующие изменения:
        1) в паспорте муниципальной программы:

- позицию «Ответственный исполнитель  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Администратор муниципальной программы»;

   - позицию «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	один этап, 2014 – 2020 годы

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования  Программы   32668,2 тыс. рублей, в том

2
числе за счет средств областного бюджета – 4666,2 тыс. руб., бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – 28002,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- областной бюджет:

2014 год  – 3031,1 тыс. рублей;

2015 год  – 1315,4 тыс. рублей;

2016 год – 319,7 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;

2019 год -  0,0 тыс. рублей;

2020 год -  0,0 тыс. рублей.
- местный бюджет:

2014 год  – 4041,3 тыс. рублей;
2015 год  –3901,9 тыс. рублей;
2016 год – 4066,0 тыс. рублей;
2017 год -  3991,3 тыс. рублей;
2018 год -  4000,5 тыс. рублей;

2019 год -  4000,5 тыс. рублей;

2020 год -  4000,5 тыс. рублей.
- Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Починковский район» Смоленской области». Общий объем финансирования Программы составляет 6721,6  тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 4666,2тыс. рублей;

-средства местного бюджета – 2055,4 тыс. рублей;
По годам реализации:

- областной бюджет:

2014 год  – 3031,1 тыс. рублей;

2015 год  – 1315,4 тыс. рублей;

2016 год –  319,7 тыс. рублей;
2017 год –  0,0 тыс. рублей;
2018 год –  0,0 тыс. рублей;
2019 год –  0,0 тыс. рублей;
2020 год –  0,0 тыс. рублей.
- местный бюджет:

2014 год  – 465,9 тыс. рублей;

2015 год  – 219,2 тыс. рублей;

2016 год –  63,9 тыс. рублей;
2017 год -   319,7 тыс. рублей;
2018 год –  328,9 тыс. рублей;
2019 год –  328,9 тыс. рублей;
2020 год –  328,9 тыс. рублей.

- Подпрограмма «Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального об-

3
разования «Починковский район» Смоленской области -  25347,0 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – 25347,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2975,8 тыс. рублей;

2015 год – 3682,7 тыс. рублей;

2016 год – 4002,1 тыс.рублей;
2017 год -  3671,6 тыс. рублей;
2018 год –  3671,6 тыс. рублей;
2019 год –  3671,6 тыс. рублей;
2020 год –  3671,6 тыс. рублей.

- Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями работников бюджетной сферы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» - 599,6 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – 599,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 599,6 тыс.рублей».
        2) изложить приложения № 1,  № 2 к муниципальной  программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории   муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области»  в новой редакции (прилагается).
Глава муниципального образования

«Починковский            район»

Смоленской                 области                                                                    А.В. Голуб

                                                                                                                          4
	Приложение № 1 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории   муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области»

Целевые показатели реализации муниципальной  программы

«Социальная поддержка граждан, проживающих на территории   муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период реализации решения Совета депутатов о районном бюджете)
	Прогнозные значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма «Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области», обеспечение социальной поддержки и защищенности, повышение уровня и качества жизни  лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области посредством обеспечения выплаты пенсии за выслугу лет.

	1.
	 Количество муниципальных правовых актов, регулирующих порядок выплаты пенсии за выслугу лет.

	%
	100
	      100
	        100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	 Количество граждан, получающих пенсию за выслугу лет.
	человек
	44
	      44
	       48
	57
	57
	57
	59
	59
	59

	3.
	Уровень удовлетворенности пенсионерами деятельностью Администрации муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области.
	%
	100
	100
	        100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Эффективность расходования средств, предусмотренных на выплату муниципальной пенсии за выслугу лет.

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Починковский район» Смоленской области», поддержка органами местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области решения жилищной проблемы молодых семей, проживающих на территории Починковского района и признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет использования средств бюджета муниципального образования
	ед.
	2
	2
	        1
	2
	1
	3
	3
	3
	3

	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями работников бюджетной сферы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области», обеспечение работников бюджетной сферы и муниципальных служащих жилыми помещениями по договорам найма специализированного  жилого помещения с целью закрепления кадров и повышения привлекательности работы в бюджетной сфере.

	1.
	Количество работников бюджетной сферы и муниципальных служащих обеспеченных жилыми помещениями по договорам найма специализированного  жилого помещения
	ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 2 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории   муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области»

                                                                                                      6
План реализации  муниципальной  программы

«Социальная поддержка граждан, проживающих на территории   муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2016
	  2017
	2018
	2019
	2020
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма «Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»

	Основное мероприятие:

 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области:

- Количество граждан, получающих пенсию за выслугу лет
	Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	18688,5

	4002,1

	3671,6
	3671,6
	3671,6
	3671,6
	57

	57

	59

	      59

	59

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»

	Основное мероприятие:

Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категории граждан:

-Предоставление молодым  семьям социальных выплат на приобретение   жилья или  строительство  индивидуального жилого дома
	Отдел градостроительной деятельности, транспорта, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, Банки, Департамент Смоленской области по  социальному развитию
	Областной бюджет

Местный бюджет

	319,7
1370,3

	319,7
63,9

	319,7
	328,9

	328,9

	328,9
	       1

	3

	3

	3

	3

	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями работников бюджетной сферы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»

	Основное мероприятие:

Обеспечение работников бюджетной сферы и муниципальных служащих жилыми помещениями по договорам найма специализированного  жилого помещения с целью закрепления кадров и повышения привлекательности работы в бюджетной сфере:

- приобретении жилого помещения для обеспечения муниципальных служащих жильем.
	Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области,
	Бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	     х
	х
	          х
	        х
	х

	Всего по муниципальной программе

	20378,5
	4385,7
	                    3991,3
	4000,5
	4000,5
	4000,5

Рег. № 0094-адм от 07.04.2017, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 06.04.2017 17:03:42, Распечатал________________